
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 24/04/2018  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 8 - Mobilità 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura paraconcorsuale per il rilascio di concessione demaniale marittima nel 

Porto di Pozzuoli - superficie complessiva di specchio acqueo mq. 335,35 per 

installazione n. 2 pontili galleggianti per ormeggio nautica da diporto - BURC  n. 66  del 

10/10/2016. Aggiudicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a. che l’art. 105, comma 2, lett. l), D. Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998, così come modificato dall’art.

9, L. n. 88 del 16 marzo 2001, ha conferito alle Regioni le competenze amministrative afferenti il
rilascio  di  concessioni  di  beni  del  demanio  marittimo  nei  porti  di  rilevanza  regionale  ed
interregionale a decorrere dal 1 gennaio 2002;

b. che  l’art.  6,  comma 1,  L.  R.  della  Campania  n.  3  del  28 marzo 2002,  recante “Riforma del
trasporto pubblico locale e sistemi di mobilità della Regione Campania” ha attribuito alla Regione
le funzioni programmatorie ed amministrative in materia di reti, impianti e servizi marittimi, ivi
compresi i porti di rilievo regionale ed interregionale;

c. che con la D.G.R. n. 1047 del 19 giugno 2008 è stato approvato l’elenco ricognitivo dei “Porti di
rilevanza regionale ed interregionale ai sensi dell’art. 6, L. R. n. 3/2002”, nei quali la Regione
Campania esercita le funzioni amministrative di competenza in materia di demanio marittimo, ed è
stato  conferito  incarico  al  Settore  Demanio  Marittimo  di  procedere  alla  definizione  ed  alla
individuazione dei confini  degli ambiti portuali di competenza regionale e alla definizione delle
destinazioni d’uso delle aree e degli specchi acquei ivi insistenti;

d. che con D.D. n. 25 del 27.04.2011, pubblicato sul B.U.R.C.  n. 27 del 02.05.2011,  sono state
dettate le disposizioni sulla concorrenza in materia di concessioni demaniali marittime;

e. che con D.D. n. 105 del 6/9/2012 è stato approvato il  provvedimento di regolamentazione e
disciplina delle attività e degli usi nel porto di Pozzuoli;

f. che con D.D. n. 14 del 24/02/2017 è stato rideterminato il sopra richiamato D.D. 105/2012 di
regolamentazione  e disciplina delle attività e degli usi nel  porto di Pozzuoli;

 PREMESSO, altresì 

a. che in data 28/7/2016 la Società Marine s.r.l.  ha chiesto con nota prot. n. 2016.0525593 del
29/7/2016  alla  Giunta  Regionale  della  Campania,Direzione  Generale  per  la  Mobilità  Unità
Operativa 04 il  rilascio di una concessione demaniale marittima della superficie complessiva di
specchio acqueo di mq. 335,35 per installazione di n. 2 pontili galleggianti per ormeggio nautica
da diporto;

b. che ai sensi dell’art. 18 reg. es. cod. nav., del D.D. n. 133 del 05.10.10 e del D.D. n. 25 del
27/4/2011, la suddetta richiesta  è stata pubblicata sul B.U.R.C.  n° 66  del 10/10/2016, al fine di
acquisire ulteriori, eventuali osservazioni e/o domande concorrenti; 

c.  che, quindi, sono pervenute le seguenti richieste di concessioni:   

1)  -  in data 17.10.2016 è stata depositata dalla ditta Barbato Service di Barbato Damiano richiesta di
concessione demaniale marittima concorrente sulle medesime superfici  e per le medesime finalità di
quella oggetto della presente, assunta al protocollo di questa Direzione al n. 0726864 dell’8-11-2016;

2) -  in data 20.10.2016 è stata depositata, dal sig. Pascucci William in qualità di legale rappresentante
della  ditta  Sales  Square  Imp.  Exp,  richiesta  di  concessione  demaniale  marittima  concorrente  sulle
medesime superfici e per le medesime finalità di quella oggetto della presente, assunta al protocollo
dell’Ente al n. 0686643 del 20-10-2016; 

3)  - in  data  21.10.2016  è  stata  depositata  dal  sig.  Sauzullo  Paolo  nella  qualità  di  presidente
dell'associazione  Sportiva  Dilettantistica  “Mare  2000”,  richiesta  di  concessione  demaniale  marittima

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



concorrente sulle medesime superfici e per le medesime finalità di quella oggetto della presente, assunta
al protocollo dell’Ente al n. 0697514 del 25-10-2016;

4) -  in data 24.10.2016 è stata depositata dal sig. Carannante Biagio in qualità di legale rappresentante
della  società  MARINE  SUB  s.a.s.,  richiesta  di  concessione  demaniale  marittima  concorrente  sulle
medesime superfici e per le medesime finalità di quella oggetto della presente, assunta al protocollo
dell’Ente al n. 0697327 del 25-10-2016;

d. -che le istanze sopra richiamate, a seguito di preliminare valutazione di ammissibilità, risultano
presentate in tempo utile e corredate da idonea documentazione;

e. -che con nota prot. n. 2017.0485393 del 13/7/2017 l’U.O.D. 04 - Trasporto marittimo e Demanio
Marittimo  ha reso noto  alle società suindicate che tutte le richieste presentate sono corredate da
idonea documentazione e quindi ammissibili;  

f. che con la medesima  nota i soggetti istanti  sono stati invitati a  presentare, nelle forme e con le
modalità  indicate  con  D.D.  n.  25 del  27 aprile  2011,  una relazione  tecnico  -  economica  con
apposita  relazione  illustrativa  che  preveda  la  descrizione  del  progetto  di  attività,  nonché
dichiarazione sottoscritta, in conformità alle disposizioni del DPR n. 445/2000, o documentazione
idonea  rispettivamente  ad  attestare/dimostrare  la  sussistenza  degli  elementi  di  valutazione
individuati;

g. che  con  decreto  Dirigenziale  n.  68  del  14/09/2017  è  stata  costituita  la  Commissione  di
valutazione, in conformità a quanto stabilito dal D.D. n. 25/2011;

h. che nella prima seduta pubblica tenutasi il 15 settembre 2017, la Commissione di Valutazione ha
preso atto che delle quattro richieste pervenute a seguito di manifestazione di interesse, solo tre
hanno, poi, fatto pervenire le relative offerte e precisamente:

- Società Marine s.r.l. (prot. n. 0553194 del 16/8/2017);

- Ditta Sales Square Imp. Exp. (prot. n. 0556033 del 21/8/2017);

- Associazione dilettantistica “Mare 2000” (prot. n. 0559610 del 24/8/2017).

RILEVATO
a. che con nota del 13/2/2018, indirizzata al Dirigente U.O.D. 04, al Responsabile del Procedimento

e per  conoscenza  al  Direttore  Generale  per  la  Mobilità,   il   segretario  della  Commissione  ha
consegnato,  al  termine  dei  lavori,  brevi  manu,  la  documentazione  tecnica  dei  partecipanti
unitamente a n. 9 verbali contenenti le operazioni di gara;

b. che nel verbale finale n. 9 del 29 gennaio 2018,  la Commissione, terminando i propri lavori, ha
stilato  la graduatoria come di seguito indicata :

 I°   classificato Sales Square Imp. Exp. -                            punti  88,50

 II°  classificato  Marine s.r.l. -              punti  59,85

 III° classificato  ASD Mare 200              punti  38,43

           

 
RITENUTO 

a. di  poter prendere atto degli esiti dell’attività svolta  dalla Commissione  di gara;

b. per l’effetto, di dover aggiudicare in via definitiva la procedura paraconcorsuale per il rilascio di
una concessione demaniale marittima nel Porto di Pozzuoli - superficie complessiva di  specchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



acqueo di mq. 335,35 per installazione di n. 2 pontili galleggianti per ormeggio nautica da diporto
alla  ditta Sales  Square Imp.  Exp.,  con  sede  legale  in  Caserta  alla  via  T.  Picazio  31 – P.Iva
04442321214,  legale  rappresentante  sig.  Pascucci  William,  nato  a  Napoli  il  01/01/1975  c.f.
PSCWLM75A01F839F e residente alla via Picazio 31 Caserta - cap. 81100, punti 88,50;

c. di   subordinare  l’efficacia  della  presente  aggiudicazione  definitiva,  alla  verifica  positiva  del
possesso  dei  requisiti  prescritti  dalla  normativa  vigente,  nonché  alla  trasmissione  della
documentazione prevista all’art. 3, comma 7 del DD 25/2011;

VISTI
Regolamento  esecuzione cod. nav;
DD n. 133 del 05.10.10;
DD n. n. 76 del 5.7.2011;
DD n. 25 del 27.04.2011;

   
Alla  stregua  dell’istruttoria  dell’Unità  Operativa  e  delle  risultanze  e  degli  atti,  tutti  richiamati  nelle
premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’attestazione  di  regolarità
amministrativa resa dal funzionario preposto, allegata allo stesso per farne parte integrante.

DECRETA

 Per le  motivazioni  elencate in  premessa  e nella narrativa del  presente atto che qui  si  intendono
integralmente richiamate e trascritte,

1. di prendere atto degli esiti dell’attività svolta  dalla Commissione  di gara;

2. per  l’effetto,  di   aggiudicare  in  via  definitiva  la  procedura  paraconcorsuale  per  il  rilascio  di
concessione demaniale marittima  Porto  di  Pozzuoli   -  superficie  complessiva  di  specchio
acqueo  di  mq.  335,35  per  installazione  di  n.  2  pontil i  galleggianti  per  ormeggio
nautica  da diporto alla  ditta Sales  Square Imp.  Exp.,  con  sede legale  in  Caserta al la
via  T.  Picazio  31  –  P.Iva  04442321214,  legale  rappresentante  sig.  Pascucci  Wil l iam,
nato  a  Napoli  i l  01/01/1975  c.f.  PSCWLM75A01F839F  e  residente  alla  via  Picazio  31
Caserta - cap. 81100, punti 88,50;  

3. di  subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva, alla verifica positiva del possesso
dei  requisiti  prescritti  dalla  normativa  vigente,  nonché  alla  trasmissione  della   documentazione
prevista all’art. 3, comma 7 del DD 25/2011;

4. di  inviare il presente provvedimento all’Ufficio BURC e sul sito Web della Regione Campania;

5. di notificare lo stesso alla società aggiudicataria e agli altri soggetti concorrenti della procedura de
qua;

6. ai  sensi  dell'art.  3  comma 4  della  Legge 241/90 ,  si  avvisa  che  avverso  il  presente  decreto  è
ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica ai sensi dell'art. 29 del Decreto Legislativo  2
luglio 2010, n. 104 ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
notifica ai sensi dell'art. 8 del DPR 1199/71

Iasuozzo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

